
       

Prot (come da segnatura) 

Misiliscemi 

 

In Amministrazione Trasparente 

        In Albo on line 

 

DETERMINA DI AFFIDAEMENTO DEI SERVIZI INERENTI IL VIAGGIO D’ISTRUZIONE 

SICILIA ORIENTALE A.S. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la determina di avvio procedura per l’affidamento diretto dell’organizzazione di un      

viaggio    d’istruzione in Sicilia Orientale per le classi III scuola media, prot. n. 2910/IV.6 

del 27/03/2023 05/10/2019; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018; 

 

VISTO l’art.32 comma2, del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto, 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che “le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici”; 

 

VISTO  la Legge di conversione del Decreto-Legge 18 aprile 2019, n. 32 (cd. Sbloccacantieri) n. 

55/2019; 

 

RILEVATA la necessità di provvedere ad indagine di mercato per l’aggiudicazione del servizio 

inerente al Viaggio d’istruzione per gli alunni della scuola media, periodo maggio 2023; 

 

VISTE le Linee Guida n. 4 emesse dall’ANAC in attuazione del Nuovo Codice Appalti relative 

alle “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

 

VISTO il P.T.O.F. per l’A.S. 2022/2025; 

 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

 

 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  

‟GIUSEPPE MONTALTO” 
Sede: Via  Gen. E. Rinaldi, 156  - 91031 Misiliscemi - Tel.0923/842662   

e-mail: tpic82600d@istruzione.it; tpic82600d@pec.istruzione.it; 
sito internet: www.icgiuseppemontalto.edu.it - C. F. : 80006020814  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIUSEPPE MONTALTO - C.F. 80006020814 C.M. TPIC82600D - AC9DF75 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003207/U del 06/04/2023 12:18

mailto:tpic82600d@istruzione.it
mailto:tpic82600d@pec.istruzione.it


            
 

VISTA  la richiesta di preventivo prot. 2950 del 28/03/2023 inoltrata a n.3 ADV: Momenti Felici 

Viaggi di Trapani (prot.2952) - Pmo Travel di Palermo (prot.2951) - Propagnda srl di 

Palermo (prot. 2953); 

 

VISTE  le n.2 offerte economiche pervenute: 

✓ Momenti Felici Viaggi (prot. 3026/IV.6 del 30/03/2023), tramite posta peo; 

✓ Pmo Travel (prot. 3119/IV.6 del 04/04/2023), tramite posta pec. 

 

VISTA la nomina della Commissione di gara 3121 del 04/04/2023; 

 

VISTO il verbale della Commissione di gara Prot. n.3190 del 05/04/2023; 

 

CONSIDERATO che è stata individuata l’ADV “Momenti Felici Viaggi”, per il servizio che si intende 

acquisire; 

 

DECRETA  

 
l’affidamento dei servizi “Viaggi d’Istruzione-Sicilia Orientale” – a.s. 2022/2023, all’ ADV: Momenti felici 

Viaggi, via G. Mazzini, 30– 91100 Trapani”. La gara è stata aggiudicata con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa coì come specificato nella richiesta di preventivo e motivate nel verbale di 

commissione che resta allegato agli atti del presente provvedimento. 

Il decreto sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica e su “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof. Salvatore Vultaggio 


		2023-04-06T12:06:15+0200
	SALVATORE VULTAGGIO




